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En anden af lovforslagets bestemmelser går i overensstem- 
melse hermed ud på at forhindre, at personer eller selskaber 
inden for den omhandlede leverandørkreds erhverver eller besid- 
der aktier i danske aktieselskaber eller andele i andre selskaber 
med begrænset ansvar, der efter lovens ikrafttræden søger ad- 
komst på beværter- eller gæstgivernæring. Til sikring heraf er 
det foreslået, at selskaber, der ønsker sådan adkomst, skal have 
gennemført vedtægtsmæssige bestemmelser om, at deres aktier 
(andelsbeviser) skal lyde på og noteres på navn. 

Dette påbud kan selvsagt ikke gennemføres straks over 
for de selskaber, som ved lovens ikrafttræden ikke opfylder 
bestemmelserne. Det er derfor foreslået, at disses forhold først 
tages op til bedømmelse, når de løbende bevillinger skal fornys. 
Ifølge bemærkningerne til lovforslaget tænkes fornyelse kun 
nægtet i undtagelsestilfælde, men det vil kunne stilles som 
vilkår, at leverandørkredsens kapitalandel ikke forøges, og at 
den bestående kapitalandel søges afviklet, efterhånden som 
muligheder herfor måtte frembyde sig. 

Ved fremsættelsen af lovforslaget anførte handelsministeren 
bl. a.: 

홢Der bliver efter forslaget ikke tale om nogen form for forskels- 
behandling af danske og udenlandske firmaer. Forslaget vil således 
ikke stille udenlandske produkter i en svagere konkurrenceposition i 
forhold til danske produkter, men forslaget vil alene hindre, at kon- 
kurrencen antager former, som hidtil kun har haft ringe udbredelse 
på det danske marked. 

Forslaget har været drøftet med alle interesserede organisationer, 
der alle, bortset fra hotel- og restaurationsbranchen, har tiltrådt gen- 
nemførelsen af enlovgivning som her foreslået. Hotel- og restaurations- 
branchen har derimod givet udtryk for betænkelighed, navnlig ud 
fra den betragtning, at forslaget vil kunne vanskeliggøre finansiering 
af nyetableringer og ejerskifte. 

De finansielle forbindelser mellem leverandører 홢 det drejer sig 
her navnlig om enkelte firmaer inden for vinbranchen 홢 og restau- 
rationsvirksomheder, som allerede består, må i overensstemmelse 
med lovens almindelige formål efterhånden søges afviklet; men som 
det også fremgår af bemærkningerne til forslaget, er det ministeriets 
hensigt her at fare med lempe. 

For at undgå omgåelser er det nødvendigt, at lovens bestem- 
melser også omfatter leverandører af svage drikke, idet adskillige 
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